I квартал 2024 года
26.01.2024
На заседании Комиссии рассмотрено:
1.	Уведомление организации о трудоустройстве бывшего гражданского служащего.
2.	Обращение бывшего гражданского служащего о даче согласия на замещение должности в иной организации по трудовому договору, при условии, что отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные обязанности гражданского служащего.
3.  Исполнение Плана противодействия коррупции Федеральной службы
по экологическому, технологическому и атомному надзору на 2021-2024 годы
- подведение итогов работы за 2023 год и анализ их исполнения.
РЕШИЛИ:
По 1 -ому и 2 -ому вопросам:
По результатам рассмотрения Комиссия пришла к выводу, что в целях дальнейшего предотвращения и урегулирования конфликта интересов в рамках исполнения должностных обязанностей бывшим гражданским служащим перенести заседание комиссии.
Секретарю Комиссии в адрес организации направить запрос о предоставлении подробной информации о закреплении за бывшим гражданским служащим функциональных обязанностей, согласно навигатора функций ОТ и ПБ.
По 3 -ому вопросу:
С целью уменьшения количества фактов нарушения установленных антикоррупционных запретов и ограничений, в Управлении проводится комплекс профилактических мероприятий, направленных на соблюдение государственными гражданскими служащими Управления установленных антикоррупционных запретов, ограничений и требований лицами, замещающими должности, связанные с высоким коррупционным риском.
Для повышения эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности государственной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения или урегулирования конфликта интересов, в том числе привлечение таких лиц
к ответственности в случае их несоблюдения, проводится анализ документов сотрудников, проверки справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих, претендентов на замещение должности государственной гражданской службы, и членов их семей, отслеживаются факторы, которые могут привести к возникновению конфликта интересов при исполнении ими в дальнейшем должностных обязанностей. В рамках взаимодействия с органами исполнительной власти, при проведении анализа уволенных и не трудоустроенных сотрудников в иные коммерческие организации
в Генеральную прокуратуру Российской Федерации в Приволжском федеральном округе направлена информация на бывших гражданских служащих Управления.
С сотрудниками Управления проводятся разъяснительные беседы по правовым основам антикоррупционных стандартов на государственной службе, направленных на профилактику коррупционных и иных правонарушений.
Информацию, изложенную секретарем Комиссии принять к сведению.
16.02.2024
На заседании Комиссии рассмотрено:
1.	Уведомление организации о трудоустройстве бывшего гражданского служащего.
2.	Обращение бывшего гражданского служащего о даче согласия на замещение должности в иной организации по трудовому договору, при условии, что отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные обязанности гражданского служащего.
РЕШИЛИ:
По 1 -ому вопросу:
По результатам рассмотрения уведомления коммерческой организации
о трудоустройстве бывшего гражданского служащего Комиссия приняла решение
о даче согласия на замещение должности в коммерческой организации.
По 2 -ому вопросу:
[bookmark: _Hlk139375335]По результатам рассмотрения Комиссия пришла к выводу, что конфликта интересов при замещении должности в коммерческой организации бывшим гражданским служащим возникнуть не может. Им соблюдены требования части
3.1 статьи 17 Федерального закона от 27.07.22004 № 79 - ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и части 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции».